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Huishoudens in de bijstand

Het aantal huishoudens met een bijstandsuitkering:

31 december 2019 1.490
31 maart 2020 1.501
30juni 2020 1.521
30 september 2020 1.522
31 december 2020 1.511
31 maart 2021 1.530

Verdeeld per gemeente:

Samenstelling uitkeringsbestand

Doorlooptijden
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Gemeente dec 2019 maart 2020 juni 2020 sep 2020 dec 2020 maart 2021
Aalten 278 280 279 277 278 283
Doetinchem 1.212 1.221 1.242 1.245 1.233 1.247
TOTAAL 1.490 1.501 1.521 1.522 1.511 1.530
In onderstaande grafiek (sept 2018- maart 2021) is de Laborijn trend te zien in de groene lijn
en de landelijke trend in het oranje:
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Uitgaven aan bijstandsuitkering en LKS

De uitgaven aan bijstandsuitkeringen en LKS (loonkostensubsidie) ultimo
het eerste kwartaal 2021 verdeeld per gemeente :

Aalten € 1.046.696
Doetinchem € 4.552.493
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Veruit de meeste inwoners stromen uit de uitkering, omdat zij werk vinden.

L]
Opbouw bestand in leeftijd, gezinssamenstelling en uitkeringsduur : Laborijn streeft ernaar alle aanvragen voor bijstandsuitkering
(Laborijn totaal, op persoonsniveau) . binnen 4 weken af te handelen. Wettelijk gezien hebben we
Uitkeringsduur  aantal : hiervoor 8 weken. 74% van de aanvragen handelen we inderdaad
(] .
Leeftijd aantal 0tot 1 jaar 357 . binnen 4 weken af
(]
< 23 jaar 93 1 tot 2 jaar 234 : . 0-28 dagen 74%
23 t/m 26 jaar 120 2 tot 5 jaar 497 : . 29-35 dagen 14%
27t/m35jaar | 297  IRSANEEINSEITN] CEWCI 5 tot 10 jaar 444 . 36-56 dagen 1%
N @® s57% dagen 1%
36t/m49jaar | 492 | Alleenst. ouder 253 10 tot 20 jaar 186 .
L]
50 tot 60 jaar 454 | Alleenstaande 1.057 20 tot 30 jaar 27 .
L]
60+ 202 Gehuwd/samenwonend 438 30 en langer 3 .
L]
1.748 1.748 1.748 0
L]
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Resultaat Buig

Verwacht resultaat Buig Gemeente Gemeente Totaal
ten opzicht van budget 2021 Aalten Doetinchem Laborijn
Voorlopig budget 2021 4.532.396 19.139.487 23.671.883
Prognose kosten 4.484.154 20.032.687 24.516.841
Verwacht verschil 48.242 -893.200 -844.958

De verwachting is dat het BUIG-budget zal stijgen.

De redenen waarom inwoners voor een uitkering bij Laborijn komen:

Redenen instroom ultimo maart 2021 (%)

Niet vol. midd. om in lev. te voorzien
Uitkering werkloosheid

Verhuizing

Arb. dienstbetr/uitk. ziekte
Beeindiging huwelijk/relatie
Beeindiging studie

Komende van het AZC

Zelfstandig beroep of bedrijf

Overig

18%
23%
23%
5%
0%
0%
23%
5%
5%

30%
14%
12%
17%
9%
3%
4%
3%
8%

28%
16%
14%
14%
7%
2%
8%
3%
7%

NB. A= Aalten / D= Doetinchem / Lab = Laborijn

Niet vol. midd. om in lev. te voorzien = niet voldoende middelen om in eigen levensonderhoud te voorzien

Reden van uitstroom uit de bijstand

De belangrijkste redenen zijn:

Belangrijkste redenen uitstroom

ultimo maart 2021 (%)

Arbeid
Bereiken AOW-leeftijd
Verhuizing

Ander inkomen

Overlijden

35% 52%
18% 11%
18% 16%
6% 5%
12% 0%

48%
13%
16%

5%

3%
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Aantal Wsw'ers

Aantal Wsw'ers fte
per categorie

Groepsdetachering
Individuele detachering
Intern werk

Begeleid werken

Intern gedetacheerd

Aantal re-integratietrajecten

Het aantal actieve trajecten voor alle klanten zonder uitkering

(tussen 3 en 12 maanden naar werk) bedroeg ultimo eerste kwartaal : 1.630

Er zijn in het eerste kwartaal van 2021 138 nieuwe klanten gestart

met een re-integratietraject gericht op betaald (parttime) werk of

maatschappelijke activering
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Reden van instroom in de bijstand

Uitstroom uit de uitkering naar werk

De uitstroom in Q1 2021 ligt achter op de in de begroting opgenomen targets.

huishoudens zijn volledig uitgestroomd naar betaald werk. Zij werden hierdoor economisch zelfstandig
klanten hebben in het eerste kwartaal voor het eerst inkomsten weten te genereren. In het eerste kwartaal
genereren gemiddeld 140 klanten inkomsten uit arbeid

het aantal operationele plaatsingen naar werk in het eerste kwartaal

Kandidaten doelgroepenregister

Gemeente Aantal

Totaal aantal fte

Tjan | 31 mrt Aalten 4
2021 | 2021 Doetinchem 167
281 272
124 127 TOTAAL 221
221 219
67 66
1 10
704 694




